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Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że jest wywieszony wykaz lokali 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców, położonych 
w Nowej Sarzynie. 
Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej 
Sarzynie ul.Kopernika 1, III piętro, pok. nr 24, tel. (17) 24 13 251 wew. 324.  

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
7 listopada 2008 r. o godz. 9:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, odbędzie się 
przetarg na dzierżawę 0,40 ha gruntu z części działki ewid. nr 419 położonej w Sarzynie. 
Wadium należy wpłacić do 4 listopada 2008 r. w wysokości 4,08 zł. 
Informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, pokój nr 23, III-
cie piętro lub tel. (017) 241 32 51 wew. 323. 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
6 listopada 2008 roku o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, odbędzie się 
przetarg na dzierżawę części działki nr ewid. 4346/2 i dzierżawę części działki nr ewid. 4358 
położonych w miejscowości Jelna. Wadium należy wpłacić do 3 listopada 2008 r. 
w wysokości:
·cz. dz. 4346/2 o pow. 0,50 ha - 4, 00 zł
·cz. dz. 4358 o pow. 0,64 ha - 5,12 zł
·cz. dz. 4358 o pow. 0,23 ha - 1,84 zł
Informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, pokój nr 23, III-
cie piętro lub tel. (017) 241 32 51 wew. 323. 

Bumistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę działki położonej 
w miejscowości Nowa Sarzyna pod użytkowanie rolniczo-ogrodnicze.
Informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, pokój nr 23, III-
cie piętro lub tel. (017) 241 32 51 wew. 323. 

Bumistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę działek położonych 
w miejscowości Sarzyna i Wola Zarczycka pod użytkowanie rolnicze.
Informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, pokój nr 23, III-
cie piętro lub tel. (017) 241 32 51 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna  podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę części działki nr 
ewid. 227/9,  położonej w miejscowości Nowa Sarzyna z przeznaczeniem pod działalność 
handlową. Szczegółowe informacje dot. ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie 
UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1,  pokój 23, III- cie piętro, tel. (017) 2413251 
wew. 323. 

Naczelnikowi Urzędu 
Skarbowego w Leżajsku

Wiesławowi Ciskowi
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci Ojca 
składa

Burmistrz 
Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Józefowi Dziurdziowi
Pracownikowi UMiG 

w Nowej Sarzynie
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci Teścia 
składa

Burmistrz i Pracownicy UMiG 
w Nowej Sarzynie

Komunikat Burmistrza Miasta 
i Gminy Nowa Sarzyna

W związku z nasileniem się zjawisk wandalizmu, 
niszczeniem i uszkodzeniem mienia społecznego na 
terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna, apeluję do 
mieszkańców Gminy o wspólną troskę o nasze mienie 
społeczne, w szczególności apel ten kieruję do wszystkich 
rodziców, aby uczulili swoje dzieci, że o majątek 
społeczny trzeba dbać, szanować i piętnować akty 
wandalizmu.

Jednocześnie informuję, że wandalizm, tj. umyślne 
uszkodzenie lub zniszczenie mienia w tym społecznego 
jest karalne w trybie postępowania w sprawach o wy-
kroczenie (wykroczenie z art. 124 Kodeksu Wykroczeń). 
W przypadku jeżeli wartość szkody przekracza kwotę 
250,00 zł wandalizm jest przestępstwem określonym 
w art. 288 Kodeksu Karnego, a czyn ten podlega karze 
pozbawienia wolności od 3-ch miesięcy do 5 lat.

GORĄCA JESIEŃ W OŚRODKU 
KULTURY

Po przerwie koniecznej na przeprowadzenie remontu 
CO bardzo interesująco zapowiada się sezon jesienny 
w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie. 25 października 
w sali widowiskowej zagra czołowy zespół polskiego 
rocka alternatywnego „Happysad”, a 9 listopada 
formacja rockowa „Farben Lehre”. 16 listopada w Sali 
kominkowej OK, Koncertem Kwintetu Dariusza 
Szlachty zainicjowana zostanie nowa cykliczna impreza 
muzyczna „Jazz w OK-u”. Do miłośników literatury 
kierowane są „wieczory literackie”, które odbędą się 14 
i 23 listopada. W ramach tradycyjnych już „Andrzejek 
Reggae” w szóstej edycji tej imprezy udział wezmą 
zespoły „Dubska” oraz „Cała Góra Barwinków”. Na 
podsumowanie obchodów 35-lecia nadania praw 
miejskich Nowej Sarzynie planowany jest koncert 
Lwowskiej Orkiestry Kameralnej.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
informuje, że :
1. Ogłoszony jest przetarg ustny nieograniczony:
·na sprzedaż nieruchomości gruntowej nieza-

budowanej, położonej na terenie wsi Ruda 
Łańcucka;

·na sprzedaż nieruchomości gruntowej nieza-
budowanej, położonej na terenie miasta Nowa 
Sarzyna.

2. Wywieszony jest wykaz na nieruchomości 
przeznaczone do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego:
·nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

położonej na terenie wsi Jelna;
·nieruchomości gruntowej zabudowanej, poło-

żonej na terenie miasta Nowa Sarzyna. 
3. Wywieszony jest wykaz nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych, położonych na terenie miasta 
Nowa Sarzyna przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej.
Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości 
można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 
23, tel. /017/ 2413251 wew. 323.
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20 września 2008 r. to szczególna data dla Przedszkola tworzenia ciepłej, przyjaznej atmosfery oraz indywidualnego 
Samorządowego Nr 1 w Nowej Sarzynie. W tym właśnie dniu podejścia do każdego dziecka” - powiedziała dyrektorka.
„jedynka” obchodziła swoje 50 urodziny. Ten, jakże uroczysty w życiu W ciągu 50 lat historii przedszkola kierowały nim: Katarzyna 
przedszkolnej społeczności dzień, rozpoczął się mszą świętą w kościele Majkut, Helena Traczyk, Janina Machowska, Irena Hubert, 
parafialnym w Rudzie Łańcuckiej. Po mszy, dalsza część obchodów Katarzyna Płachta i od 2005 (do chwili obecnej Lidia Miazga).
jubileuszu rozpoczęła się w budynku przedszkola. Na uroczystości Następnie głos zabrał Burmistrz Robert Gnatek, który życzył 
obecni byli burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek, wszelkiej pomyślności w dalszych działaniach oraz przyjemności 
wiceburmistrz Marek Chmura, Przewodniczący Rady Miejskiej i sukcesów w pracy z naszymi najmłodszymi obywatelami. Kolejno 
Stanisław Kurlej, przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Rzeszowie głos zabrali także: przedstawiciel Kuratorium Oświaty, 
Krystyna Czubara, dyrektor ZEASiP-u Czesław Wieszczek, Przewodniczący Rady Miejskiej, wiceprezes Związku Nauczycielstwa 
dyrektorzy przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Polskiego, a także przewodnicząca Rady Rodziców.
naszej gminy. Po części oficjalnej zaprezentowano program artystyczny, któremu 

Szczególnie ciepło powitaliśmy nauczycieli naszego przedszkola, przyświecały słowa „Szanujmy wspomnienia”. Goście obejrzeli 
a wśród nich wieloletnich dyrektorów: Irenę Hubert i Katarzynę Poloneza, zaprezentowanego przez absolwentów przedszko-
Płachtę. Liczne grono stanowili absolwenci przedszkola, byli la, a obecnie pierwszoklastów. Następnie dzieci z grupy czterolatków, 
pracownicy obsługi i administracji, rodzice 
naszych przedszkolaków jak i sympatycy. 
Jubileusze to zawsze okazja do wspomnień, 
które choć minione, ciągle pozostają 
w pamięci. Były oczywiście życzenia, 
gratulacje i kwiaty. Uroczystego powitania 
wszystkich przybyłych gości dokonała 
dyrektor Lidia Miazga. W swoim wystąpieniu 
przybliżyła, m.in.: historię przedszkola, która 
ściśle związana jest z funkcjonowaniem 
Zakładów Chemicznych.

Dnia 1 września 1958 roku oddano do 
użytku Przedszkole Przyzakładowe. W roku 
szkolnym 1978/79 roku powstały dwa 
dodatkowe oddziały w Zbiorczej Szkole 
Gminnej w Nowej Sarzynie. Od 1 stycznia 
1990 roku zmienił się status prawny placówki 
– stała się jednostką podległą Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna, pod nazwą Przedszkole 
Samorządowe nr 1. „Ciągle zmienia się 
oblicze naszego przedszkola ale cel zawsze 
pozostaje ten sam - dobro naszych dzieci. 

zaśpiewały piosenkę „jestem sobie przedszkolaczek”, a przy Dlatego od początku towarzyszymy rodzicom w procesie 
akompaniamencie orkiestry pierwszoklasistów zatańczyły taniec wychowawczym. Tworzymy warunki możliwie najlepsze by zapewnić 
SPEKNERIN, swój występ zakończyły zabawą z kolorową piłką.naszym podopiecznym harmonijny rozwój zarówno intelektualny, 

Na krakowską nutę wystąpiły pięciolatki, prezentując wiązankę emocjonalny jak i fizyczny. (…) By zapewnić dzieciom poczucie 
tańców w barwnych strojach. Sześciolatki popisały się w tańcu swobody i bezpieczeństwa nasza kadra przywiązuje dużą wagę do 

50 lat Przedszkola Nr 1
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irlandzkim, w skocznych rytmach polki czeskiej i w kujawiaczku, zwiedzania przedszkola i obejrzenia przygotowanych na tę 
zaśpiewały też przewodnią piosenkę przedszkola: ”Gdy dzień wstaje”. uroczystość dekoracji. Aby ułatwić gościom podróż sentymentalną 

w przeszłość, przygotowaliśmy wystawę prac plastycznych naszych Występy w wykonaniu dzieci zostały zakończone przez 
wychowanków. Szczególnym powodzeniem wśród zwiedzających pierwszoklasistów tańcami rzeszowskimi.
cieszyły się stare kroniki, a także pamiątkowe zdjęcia. Ileż wzruszeń Na koniec zespół wokalny z Ośrodka Kultury zaśpiewał piosenkę 
i radości dostarczyło ich przeglądanie, poszukiwania koleżanek, Maryli Rodowicz „Ale to już było”.
kolegów i oczywiście siebie. Atmosfera i nastrój tej uroczystości Po części artystycznej uczestnicy jubileuszu zostali zaproszeni do 

pozostaną na  długo w pamięci wszystkich. 
W imieniu nauczycieli, pracowników i przedszko-

laków dziękujemy wszystkim uczestnikom za szczere 
życzenia i pamięć. Honorowy patronat nad 
jubileuszem sprawował Burmistrz Miasta i Gminy, 
natomiast patronat medialny gazeta „Azalia”.

Serdecznie dziękujemy za pomoc sponsorom: 
Zakładom Chemicznym „Organika-Sarzyna” SA, 
Elektrociepłowni „Nowa Sarzyna”, Zakładowi Usług 
Elektroenergetycznych „El-Chem”, Zakładowi 
Remontowo - Budowlanemu „Organika”, 
Przedsiębiorstwu Produkcyjno- Handlowo- Usługo-
wemu „Elektrotech”, Komunalnej Biologicznej 
Oczyszczalni Ścieków, Spółdzielni Zaopatrzenia 
i Zbytu, Firmom „MarMir”, Polisa Życie, „Arkana” - 
Szkoła Języków Obcych, „Geochem”, „Foto-Print”.

tekst: Lucyna, foto: A.Kopacz

Zabytki z Jelnej w rejestrze

Rzeźba „Chrystus Ukrzyżowany” i organy - elementy wyposażenia kościoła parafialnego p.w. św. Franciszka z Asyżu w Jelnej zostały wpisane do 
rejestru zabytków ruchomych województwa podkarpackiego. Wniosek do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków złożony został przez 
Klasztor OO. Bernardynów i Parafię Rzymsko-Katolicką w Jelnej.

Rzeźba Chrystus Ukrzyżowany datowana jest na 2 połowę XVIII, 
wykonana w stylu barokowym, drewno polichromowane. Wymiary: 
135x130 cm. Ciało Chrystusa o rozbudowanej muskulaturze. Tułów 
lekko wygięty w literę „S”. Kolana ugięte, lekko rozchylone. 
Perizonium nisko owinięte wokół bioder, o bogatym udrapowaniu - 
fałdach łamiących się, drobnych, marszczonych. Przy lewym boku 
zwis o szerokim splocie. Głowa skręcona w prawą stronę, usta 
otwarte, powieki opuszczone. Włosy o grubych kręconych puklach 
założonych na szyję. Palce dłoni ugięte. Banderola pionowa, zała-
mująca się.

tekst: ela, foto: bw

Organy, barok, ok. połowy XVIII wieku, przebudowane przez 
Romana Ducheńskiego w 1857 r., prospekt uzupełniony w XIX 
wieku, drewno polichromowane, pozłacane, metale. Wymiary 
prospektu: 313 x170 x 105 cm. Siedmiogłosowe: Principal 4’, 
Bornon 8’, Jula 4’, Flet 4’, Octawa 4’, Mixtura 3 ch, Subbas 16’. 
Prospekt z półkoliście wysuniętą środkową wieżyczką, wspartą na 
konsoli o zwisie ujętym puklowaniem z motywem główki aniołka 
ujętej motywem wolut. Gzyms koronujący profilowany, półkolisty. 
Po bokach dwa segmenty z piszczałkami zamknięte gzymsem 
falistym, wznoszącym się ku środkowi. Na narożnikach wazony. 
Kotary ażurowe z mięsistego liścia akantu, przy dolnych krawędziach 
wieżyczek motyw kimationu jońskiego. W szczycie motyw muszli 
i popiersie anioła z mięsistym liściem akantu.



5

W MIEŚCIE I GMINIE AZALIA

październik 10 (17)

Zakończone inwestycje

Przy udziale przedstawicieli z Urzędu Marszałkowskiego, komisja 
UMiG w Nowej Sarzynie odebrała nową drogę w Woli Zarczyckiej 
(Kołacznia). Dzięki staraniom Burmistrza, budowa drogi w 50 % 
została sfinansowana z Podkarpackiego Samorządowego 
Instrumentu Wsparcia Rozwoju Infrastruktury Obszarów 
Wiejskich. Wartość całego projektu to 184 000 zł za 700 metrów 
drogi. 

We wrześniu został oddany do użytku nowy parking przy Szkole 
Podstawowej w Tarnogórze oraz droga w Łętowni-Gościńcu. 
W dalszym ciągu trwają prace remontowe w Ośrodku Kultury 
w Nowej Sarzynie.

Ogłoszono również przetargi na kolejne zadania inwestycyjne 
takie jak:    
·budowa trybun przy stadionie w Woli Zarczyckiej, 
·budowa chodnika przy drodze krajowej nr 77 Lipnik - 

Przemyśl,
·rozbudowa sieci wodociągowej w Sarzynie "Bieszczady".

tekst: bw

Mammobus w Nowej Sarzynie

Ośrodek Diagnostyczny Chorób Nowotworowych Fundacji „SOS ŻYCIE” 
z Mielca we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna od 6 do 13 
października 2008 roku przeprowadził badania profilaktyczne kobiet. 
W mammobusie panie mogły poddać się bezpłatnemu badaniu 
mammograficznemu oraz cytologicznemu. W trakcie trwania akcji 
przebadano ponad 400 kobiet.

Na cytologię, czyli badanie mające istotne znaczenie w wykrywaniu raka 
szyjki macicy mogły się zgłaszać panie w przedziale wieku 25 - 49 i 60 - 69 lat. 
Natomiast na mammografię czyli badanie wykrywające raka piersi panie 
w wieku 50 - 59 lat.

W profilaktyce i leczeniu nowotworów u kobiet, Polska znacznie odbiega od 
standardów europejskich. Głównym powodem tego stanu rzeczy jest 
zaniedbywanie badań profilaktycznych.

tekst: Kasia, foto: bw

Odbiór drogi przy udziale przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego foto: bw

Nowa droga w Łętowni - Gościńcu foto: krysia

Parking w Tarnogórze foto: krysia

Burmistrz MiG Robert Gnatek zachęca do badań profilaktycznych
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Święto Naszych Przyjaciół z Ukrainy dwudniowy przegląd ukraińskich zespołów muzycznych, głównie 
rockowych. Dzięki tej imprezie, poznałem Bogdana Pogonicza, lidera 
prezentującej bardzo wysoki poziom dolińskiej formacji „Kontrast”. 

W dniach 12 – 13 września bieżącego roku swoje święto Ma ona w swoim repertuarze zarówno muzykę folkową, jak 
obchodziło, leżące na Ukrainie partnerskie miasto Nowej Sarzyny - i poważną. Na pewno usłyszymy ich w przyszłym roku w Nowej 
Dolina. W obchodach uczestniczyła delegacja w składzie: Jacek Sarzynie. Dyrektor Makowiecki prowadził rozmowy na temat 
Wojdałowicz – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Zdzisław kontynuowania współpracy sportowej, przy okazji nawiązując 
Makowiecki – dyrektor MOSiR oraz niżej podpisany. kontakt z opiekunami goszczącej w Dolinie grupy młodzieży 

Wzięliśmy udział w odsłonięciu pamiątkowej tablicy poświęconej estońskiej. Mamy nadzieję, że to spotkanie w przyszłości poskutkuje 
kardynałowi Lubacziwskiemu oraz w oficjalnej akademii, podczas pogłębieniem naszych kontaktów z północno - wschodną częścią Unii 
której złożyłem burmistrzowi oraz mieszkańcom Doliny życzenia Europejskiej.
z okazji ich święta. W Klubie Europejskim rozmawialiśmy Fotoreportaż z wizyty przedstawiamy na ostatniej stronie gazety. 
o wymianie młodzieży. Zainteresował nas doskonale zorganizowany tekst: Marek Chmura 

Wymiana młodzieży Nowa Sarzyna – 
Olaine 2008

moment pożegnania. Bardzo zaprzyjaźniliśmy się z łotewską 
młodzieżą,  a wspólnie spędzony czas minął bardzo szybko. Każdy 
z nas chciał zostać na Łotwie choćby jeden dzień dłużej. Niestety, nie 
było to możliwe i kilka chwil później wracaliśmy już busem do Polski.

We wrześniu bieżącego roku, podobnie jak dwa lata temu, młodzież Korzyści z takiego wyjazdu są bardzo duże. Poznaliśmy nowych 
z Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Nowej Sarzynie brała ludzi, ich kraj oraz zwyczaje. Mieliśmy okazję doskonalić język 
udział w wymianie uczniowskiej ze szkołą w miejscowości Olaine na rosyjski oraz angielski. Mamy nadzieję, że nie jest to nasza ostatnia 
Łotwie. Grupa składała się z 13 uczniów oraz naszych opiekunów: wymiana i, że w przyszłości będzie więcej okazji do reprezentowania 
pani Zofii Piękoś oraz pana Aleksandra Dubiela. naszego regionu za granicą.

Z Nowej Sarzyny wyjechaliśmy w nocy z 23 na 24 września. Po tekst i foto: VM.
 drodze zatrzymaliśmy się przy Górze Krzyży w okolicy miasta Szawle 

na Litwie. Miejsce to zrobiło na nas ogromne wrażenie, ponieważ 
znajdują się tam miliony krzyży pozostawione przez ludzi z całego 
świata. Odnaleźliśmy wiele polskich śladów. My także zostawiliśmy 
swój krzyż. 

Do Olaine dotarliśmy późnym wieczorem, 24 września. Po 
powitaniu i zapoznaniu się z łotewską młodzieżą udaliśmy się do 
rodzin, które nas gościły.

Następnego dnia zobaczyliśmy ruiny zamku oraz niedawno 
wybudowany pałac w miejscowości Sigulda. Odwiedziliśmy też 
jaskinię Gutmana, a z kolejki linowej podziwialiśmy parki 
krajobrazowe, zwane „Małą Szwajcarią”.Po powrocie do Olaine 
czekały na nas dalsze atrakcje. „Wieczór Sportu” dostarczył sporo 
wrażeń, a sztafety wyzwoliły ducha sportowej walki. Wielu z nas po 
raz pierwszy przekonało się, jak trudna jest gra w unihokeja.

Wspólny spacer po Olaine zakończył drugi dzień wycieczki.
Piatek rozpoczął się zajęciami integracyjnymi, podczas których, 

podzieleni na grupy, robiliśmy plakaty, dotyczące poprzedniego dnia. 
Czas upłynął nam na wspólnej pracy i rozmowie. Następnie 
zwiedziliśmy szkołę, w której wszyscy przyjęli nas ciepło i życzliwie.

Później udaliśmy się na spotkanie z merem miasta Olaine oraz 
obejrzeliśmy zbiór pamiątek i zdjęć, także z Polski.Najważniejszym 
punktem dnia była wycieczka do Rygi. Stolica Łotwy urzekła nas 
pięknem swojej architektury. Dzięki polskiej przewodniczce 
dowiedzieliśmy się wiele o tym mieście. Zachwycił nas każdy zakątek 
Rygi. Stare kamienice, wspaniałe parki, mosty, pomniki oraz rynek 
zrobiły na nas niesamowite wrażenie. 

Następnie pojechaliśmy do Lido, gdzie zjedliśmy tradycyjny obiad. 
Po posiłku założyliśmy rolki i przez godzinę jeździliśmy po specjalnie 
wybudowanym torze. Pomimo kilku upadków wszyscy byli 
zadowoleni.

Po powrocie, pełni energii, bawiliśmy się na dyskotece 
zorganizowanej w szkole.

Ostatniego dnia mieliśmy okazję zobaczyć uroki łotewskiego 
Bałtyku w pobliskim kurorcie – Jurmali. Piękne morze zainspirowało 
nas do robienia zdjęć. W centrum miasta był czas na zakup pamiątek. 
Następnie wróciliśmy do Olaine, a po obiedzie nastał nieuchronny 

Na deptaku w Jurmali

Zamek Sigulda
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Konkurs plastyczny "Bezpieczne wakacje 2008"

2 nagrody i 5 wyróżnień dla SP 
Łętownia!

W dniu 30 września bieżącego roku w Komendzie Powiatowej 
Policji w Leżajsku zostały rozdane nagrody i wyróżnienia 
w cyklicznym konkursie plastycznym pod hasłem: „Bezpieczne 
wakacje 2008”. Jego organizatorem jest Komenda Wojewódzka 
Policji w Rzeszowie, przy współudziale komend powiatowych. 

Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów 
szkół z terenu powiatu, w tym z naszej szkoły. Do Komendy 
Powiatowej Policji w Leżajsku nadeszło około 250 prac. Uczniowie 
naszej szkoły wykonali 19 prac konkursowych w dwóch kategoriach i Dawid Łyko. Opiekunką tych uczniów była mgr Elżbieta 
wiekowych: pierwszej dla klas od jeden do trzy i drugiej dla uczniów Cieszyńska. Wyróżnienie otrzymała również Agata Łyko – uczennica 
klas od czwartej do szóstej. klasy IIb. Wykonała swą prace pod kierunkiem mgr Lidii Osipy.

Byliśmy najliczniej reprezentowaną szkołą z powiatu, aż siedmioro Nagrodzone prace zostały przekazane do dalszego etapu konkursu 
uczestników zostało wyróżnionych i nagrodzonych! Klaudia Klocek w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie. Rozstrzygnięcie 
uczennica klasy IIIb zajęła drugie miejsce wśród uczniów młodszych, konkursu wojewódzkiego już wkrótce! Trzymamy kciuki za nasze 
a wyróżnienia w tej kategorii wiekowej otrzymali: Sylwia Madej – uczennice: Klaudię Klocek i Patrycję Sztabę.
uczennica klasy IIIb i Ernest Muskus – uczeń klasy IIIb. W drugiej Dziękujemy p. Renacie Klocek, za pomoc w dowiezieniu młodszej 
kategorii, trzecie miejsce zajęła uczennica klasy VIb Patrycja Sztaba, grupy uczniów na uroczystość.
a wyróżnienia otrzymali uczniowie klasy VIb: Faustyna Piędel tekst: A.Madej - SP Łętownia

Wizyta w Rudniku W pierwszym dniu pobytu wspaniałe eksponaty podziwiali 
uczniowie z klas I–III. Dzieci poznały historię wiklinowego rzemiosła 
oraz techniki wyplatania wyrobów. Drugiego dnia w wycieczce 

29 i 30 września 2008 roku uczniowie Szkoły Podstawowej uczestniczyli uczniowie z klas IV–VI. Atrakcją były niezwykłe lekcje 
w Łętowni, w ramach poznawania lokalnej kultury i tradycji, muzealne, podczas których uczniowie poznali pośrednio historię 
odwiedzili Centrum Wikliniarstwa w Rudniku. swoich rodzin. Od pokoleń stanowią one bowiem część historii 

Łętownia jest wsią od dawien dawna związaną z wikliniarstwem. Do wikliniarskiej w regionie. Głównym inicjatorem i organizatorem 
dnia dzisiejszego wiele rodzin z naszej wsi utrzymuje się z wyplatania wyjazdu był mgr Stanisław Jabłoński.
wiklinowych „arcydzieł”. Temat niezwykle bliski wszystkim mieszka- tekst: A.Madej - SP Łętownia
ńcom, dlatego też chęć wyjazdu zgłosiło bardzo wielu uczniów. 

Nowoczesna szkoła umożliwiając przy tym interaktywne sterowanie pecetem. 
Dedykowane oprogramowanie pozwala korzystać z internetowych 
zasobów, w których każdy nauczyciel bez trudu znajdzie coś dla siebie.

9 października w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza odbyło Gospodarze spotkania starali się obalić stereotyp, że urządzenie jest 
się spotkanie, podczas którego nauczyciele prezentowali możliwości pomocą tylko dla informatyków. Na początek minilekcję matematyki 
wykorzystania w procesie dydaktycznym naszego nowego nabytku, przeprowadziła Danuta Bigas (wykorzystywała program Cabri 
czyli tablicy interaktywnej Interwrite. wspomagający naukę „królowej nauk”). Bartłomiej Czechowicz 

Gośćmi spotkania byli odpowiedzialni za edukację samorządowcy udowodnił, że jako nauczyciel wychowania fizycznego zyskał świetne 
ze Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta i Gminy oraz dyrektorzy narzędzie do nauki taktyki gier zespołowych, a Aleksander Dubiel 
i nauczyciele szkół prowadzonych przez powiat i gminę. pokazał możliwości sprawdzania kompetencji językowych uczniów. 

Tablica interaktywna to urządzenie, pozwalające uatrakcyjnić Prezentacje każdego z trójki nauczycieli zebrani podsumowali 
przebieg wielu lekcji.  Współpracując z komputerem i projektorem oklaskami.
łączy ona funkcje zwykłej tablicy i ekranu projekcyjnego, 

Diagnoza rozwoju dziecka  
szansą na równy start

prowadzona w związku z obniżeniem wieku szkolnego i ma na celu 
wyrównywanie szans edukacyjnych.

Ma ona również pomóc rodzicom w podjęciu decyzji 
o wcześniejszym posłaniu dziecka do szkoły. W konferencji wzięli 

Dnia 2 października 2008r. w Przedszkolu Samorządowym nr 2 udział przedstawiciele władz Nowej Sarzyny, Kuratorium Oświaty, 
w Nowej Sarzynie odbyła się konferencja, która podsumowała Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz dyrektorzy Szkół 
zakończony pilotażowy program diagnozy rozwoju dziecka i Przedszkoli z terenu gminy Nowa Sarzyna, Leżajska i Przeworska. 
przedszkolnego realizowany przez to przedszkole oraz Poradnię Podczas konferencji nauczycielki z przedszkola podzieliły się swoimi 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Leżajsku. W ramach programu spostrzeżeniami i doświadczeniami, zdobytymi w trakcie trwania 
pracownicy Poradni przeprowadzili szkolenia dla nauczycieli programu. Diagnoza rozwoju przedszkolaka spotkała się z dużym 
przedszkola oraz badania psychologiczne i logopedyczne wszystkich zainteresowaniem i aprobatą Kuratorium Oświaty, a także 
dzieci sześcioletnich. Dokonano też opisowej oceny rozwoju każdego pozostałych uczestników spotkania.
sześciolatka. Diagnoza rozwoju dziecka przedszkolnego jest tekst: Przedszkole nr2
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Nagrody Powiatu w dziedzinie kultury 
i kultury fizycznej

lata cadyka Elimelecha z Leżajska”, „Średnie lata cadyka Elimelecha 
z Leżajska”, „W złocistym kręgu", „W ciernistym kręgu", 
„Proboszcz”, „Na kapłańskim chlebie”. Jest również autorem 
kilkunastu tysięcy utworów poetyckich.

W tym roku uroczyste wręczenie nagród odbyło się 17 września Pozostali laureaci to członek kapali ludowej „Grodziszczkoki” 
w budynku Muzeum Ziemi Leżajskiej. Nagrody te przyznawane są Edward Markocki, instruktor muzyki z GOK Gminy Leżajsk 
osobom, które w szczególny sposób przyczyniły się do Stanisław Osip oraz klub fotograficzny “Optikos” z MCK w Leżajsku. 
upowszechniania kultury, tradycji i ludowych obyczajów lub W dziedzinie kultury fizycznej nagrody otrzymały zawodniczki 
w szczególny sposób wyróżniły się w dziedzinie sportu. Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Arka” w Łętowni: 

Nagrody lub wyróżnienia przyznawane są każdego roku Aneta Kręcidło i Aleksandra Stalica. Do ich najważniejszych osiągnięć 
z inicjatywy własnej Zarządu Powiatu lub na wniosek instytucji można zaliczyć pierwsze miejsca w półfinale Ogólnopolskiego 
kultury, organy jednostek samorządu terytorialnego, a także Turnieju Uczniowskich Klubów Sportowych o Puchar Polskiego 
organizacji pozarządowych. Związku Tenisa Stołowego w kategorii młodzik.

Nagrodę otrzymał między innymi, honorowy obywatel miasta Kolejne laureatki to również zawodniczki PUKS Arka Łetownia - 
Nowa Sarzyna, ks. Jan Warchał - długoletni proboszcz Parafii Dominika Kułacz i Karolina Pietrońska. Ich największym 
Rzymsko-Katolickiej w Sarzynie. Pisarz, poeta znakomity osiągnięciem było zajęcie drugiego miejsca w półfinale 
kaznodzieja. Tworzył wspólnoty parafialne, przyczynił się do Ogólnopolskiego Turnieju Uczniowskich Klubów Sportowych 
powstania parafii w Nowej Sarzynie, pomagał też przy budowie o Puchar Polskiego Związku Tenisa Stołowego w kategorii żaczek. 
kościoła. Przywrócił tradycje straży grobu pańskiego. Zorganizował Pozostali laureaci to Artur Miś, Marcin Baran i Jakub Zygmunt, 
pierwszą pielgrzymkę z Sarzyny do Kalwarii Pacławskiej. Powołał Dariusz Głuszak, Katarzyna Wilkos oraz Uczniowski Klub Sportowy 
Kółko Teatralne im. św Cecylii, które przy parafii działa do dziś. Od „LOTNIK” Wierzawice.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom. 2000 roku wydał następujące książki „Moi sąsiedzi", „Młodzieńcze 
źródło: www.starostwo.lezajsk.pl, foto: mb

październik 10 (17)

7 Międzynarodowy Festiwal Filmów 
i Multimediów

Podczas festiwalu zaprezentowany został film z Polski. Był to 
nagrodzony wcześniej,  podczas Europejskiej Kampanii „Młodzi 
Pracownicy - Bezpieczny Start” , film uczniów z Zespołu Szkół im. 
Ignacego Łukasiewicza w Nowej Sarzynie pod tytułem „Nie niszcz 

W dniach 30.06-02.07.2008 w Seulu w Korei Południowej odbył marzeń”. Film zdobył także drugą nagrodę w marcu 2007 roku, 
się 7 Międzynarodowy Festiwal Filmów i Multimediów. Był on w czasie kongresu European Safe Start Summit w hiszpańskim Bilbao. 
integralną częścią XVIII Światowego Kongresu Bezpieczeństwa Został on pokazany, jako jedyny film z Polski, wśród 114 różnych 
i Zdrowia w Pracy. Podczas Festiwalu zostały zaprezentowane produkcji z 22 państw.
wybrane filmy i produkcje multimedialne, powstałe od stycznia 2004 Film polskich uczniów spotkał się z zainteresowaniem 
roku, a dotyczące właśnie bezpieczeństwa i zdrowia w pracy. Była to i sympatycznym przyjęciem uczestników Światowego Kongresu, 
okazja zaprezentowania dorobku filmowego dotyczącego tej tematyki a jego twórcy otrzymali zaproszenie do udziału w następnym 
ważniejszym i wpływowym międzynarodowym grupom profesjo- Festiwalu, który odbędzie się w 2011 roku, tym razem w Istambule.
nalistów zajmujących się zdrowiem i bezpieczeństwem pracowników. tekst: Barbara  Żak

Festiwal Łowiecki w Leżajsku Minister Środowiska oraz dr Lech Bloch – Przewodniczący Zarządu 
Głównego Polskiego Związku Łowieckiego, Łowczy Krajowy. 

Wyjątkowo huczne było tegoroczne święto myśliwych w Leżajsku, 
W dniach 3 – 5 października odbył się w Leżajsku jubileuszowy – X a to za sprawą potrójnego jubileuszu. Festiwal w tym mieście odbył się 

Międzynarodowy Festiwal Łowiecki. Jego organizatorami byli Urząd już po raz dziesiąty, dziesięć lat ma także Klub Kolekcjonera, Miejski w Leżajsku, Zarząd Okręgowy PZŁ woj.. podkarpackiego, 
natomiast Polski Związek Łowiecki obchodzi w tym roku swoje 85 Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku oraz Urząd Miasta i Gminy 
urodziny. Była więc okazja do tego, aby świętować i nagrodzić tych, Nowa Sarzyna, a patronat honorowy objęli Maciej Nowicki  - 
którzy pracują na rzecz rozpowszechniania kultury łowieckiej, między 

Następnie sprawdziliśmy, czy dwa lata w samorządzie spowodowały 
ubytki wiedzy chemicznej wiceburmistrza Marka Chmury. Okazało 
się, że rozwiązał interaktywne ćwiczenia zarówno z właściwości 
wodorotlenków, jak i zastosowania enzymów. Spotkanie zakończyło 
się rundą pytań zainteresowanych nauczycieli i odpowiedzi 
gospodarzy.

Podsumowując – grupie osób odgrywających istotną rolę 
w powiatowym i gminnym systemie edukacji zaprezentowaliśmy 
narzędzie nowej generacji i przekazaliśmy nasze doświadczenia 
z pracy z tablicą. Uczestnicy spotkania przekonali się, że jesteśmy 
szkołą nowoczesną, otwartą na nowe technologie i metody pracy. 
A jeśli po lekturze tego artykułu ktoś chciałby zasięgnąć 
dokładniejszych informacji czy przyprowadzić swoją klasę na 
pokazową lekcję – zapraszam.

tekst: Jacek Wojdałowicz Prezentacja tablicy Interwrite
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innymi także poprzez organizację X Festiwalu w Leżajsku. ponad 400 trofeów myśliwskich i zbiory kolekcjonerskie, w drugiej 
A były to trzy dni świetnej zabawy bogatej w wydarzenia typowo zaś mieści się wystawa fotograficzna pt. „Magia kresowej przyrody” 

myśliwskie, ale i artystyczne, którym przyświecają poważne cele autorstwa Związku Polskich Fotografów Przyrody Okręgu 
i wyzwania. Roztoczańsko - Podkarpackiego. Jest to największa tego typu wystawa 

Niezmiennie podstawowym celem leżajskiego Festiwalu jest w Polsce, a na uwagę zsługuje wyceniona jako rekord świata czaszka 
popularyzacja wiedzy z zakresu przyrodoznawstwa, kultury lisa i poroże byka z siódmym miejscem w kraju. 
łowieckiej i ochrony środowiska, dlatego ważnym punktem Festiwal Łowiecki Leżajsk 2008 zakończył się koncertami 
programu były konkursy skierowane do najmłodszych. Do konkursu skierowanymi do szerszej publiczności (co widać było po rekordowej 
plastycznego pod hasłem „Tropem leśnej zwierzyny” napłynęło ponad liczbie osób, która tego wieczoru zgromadziła się na Placu obok 
100 prac, z których nagrodzono 41 najciekawszych. Wystawę Gimnazjum). Wystąpił zespół VIDEO i kultowy DŻEM, a na 
pokonkursową można oglądać w sali kameralnej Miejskiego zakończenie nad Leżajskiem wystrzeliły sztuczne ognie.  
Centrum Kultury. Organizatorzy przygotowali także konkurs wiedzy 
przyrodniczo – łowieckiej dla młodzieży szkół gimnazjalnych 
i średnich. Zwycięskimi szkołami okazały się Publiczne Gimnazjum 
Nr 2  im. Jana III Sobieskiego w Lubaczowie oraz Zespół Szkół 
Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Leżajsku.

Najważniejszy dla każdego myśliwego był oczywiście drugi dzień 
Festiwalu – i wielkie polowanie w leżajskich lasach. Mimo niepogody 
łowy okazały się całkiem owocne – upolowano sześć lisów, a na króla 
polowania wybrano – Mariana Stąpora (prezesa Koła Łowieckiego 
„Borek” Kolbuszowa). Nad świeżo upolowaną zwierzyną odbyło się 
także tradycyjne przyjęcie i pasowanie nowych myśliwych. 
A podsumowaniem dnia była myśliwska biesiada w leśniczówce 
„Marysin”. Łowieckie zmagania z naturą uświetniła uroczysta Msza 
Św. Hubertowska w Bazylice oo. Bernardynów w Leżajsku.

Festyn łowiecki w Leżajsku od lat służy nawiązywaniu kontaktów 
ludzi, których pasją jest łowiectwo, lub szeroko rozumiane problemy 
przyrody, a ponieważ jest to impreza międzynarodowa rzeczywiście 
nawiązywanie takich znajomości jest możliwe. W tym roku, prócz 
członków Kół Łowieckich i pasjonatów myślistwa i łowiectwa z całej 
Polski, gościliśmy delegacje z Estonii, Szwecji oraz z Ukraińskich Występ zespołu DŻEM
miast: Pyriatynia, Koziatynia i Bolechowa. Tegoroczny Festiwal zapewne przejdzie do historii jako jeden 

z ciekawszych i owocnych w prawdziwe myśliwskie (i nie tylko 
myśliwskie) zdarzenia. 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji tegorocznej edycji Festiwalu, zwłaszcza 
zaś sponsorom. Sponsorami głównymi byli Browar w Leżajsku oraz 
Polski Związek Łowiecki, zaś wspomagającymi: Starostwo Powiatowe 
w Leżajsku, Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów S.A. 
w Leżajsku, Biuro Polowań Dewizowych „Art – Hubert” w Leżajsku, 
Nadleśnictwo Leżajsk, Koła Łowieckie: „Polana” Nowa Sarzyna, 
„Wydra” Dębno, „Kuropatwa” Żołynia,  „Dzik” Leżajsk, „Ryś” 
Łańcut, Urząd Marszałkowski, ZPOW „Orzech” w Kolbuszowej, 
firma BMF Polska, Miejski Zakład Komunalny w Leżajsku, WELES 
Sp. z o.o. Poznań, Miejski Zakład Remontowo – Budowlany, 
IGLOBUD w Leżajsku, „Silikaty Ostrołęka” Sp. z o.o., Multifarb sp. 

Burmistrz Robert Gnatek wręcza pamiątkowe statuetki z o.o. w Rzeszowie, Zakład Produkcji Drzewnej LAS-POL Jan Bełz, 
Przybyli goście zwiedzali Leżajsk i okolice, uczestniczyli Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe INTEGRAL Rzeszów 

w biesiadzie, a w niedzielę wzięli udział w przeglądzie konkursowym Sp. z o.o.,  HUNTER – WILD Wałbrzych, Mistrzowska Pracownia 
zespołów myśliwskich. Tu najlepszy okazał się Zespół „Leśne Trąbki” Grawersko – Złotnicza MIRO w Pełczycach, Firma Galicja II sp.j., 
z Bolechowa – zdobył Grand Prix Festiwalu i pamiątkowy puchar. Fabryka Maszyn w Leżajsku, Termoinstal sp. z o.o. w Łańcucie, 
Wszyscy uczestnicy tego przeglądu otrzymali pamiątkowe statuetki ECORES Sp. z o.o., Merlin w Leżajsku. Festiwal zrealizowano przy 
z rąk Burmistrza Leżajska Tadeusza Trębacza, Burmistrza MiG Nowa wsparciu finansowym Województwa Podkarpackiego.
Sarzyna Roberta Gnatka i Marii Horoszko – dyrektor MCK Podziękowania należą się także Nadleśnictwu Leżajsk, które od 
w Leżajsku. początku bardzo mocno angażowało się w organizację Festiwalu, 

Jednym z ciekawszych punktów programu był pokaz psów a ponadto: Oddziałowi Pogotowia Ratunkowego w Leżajsku, Firmie 
myśliwskich, podczas którego można było nie tylko zobaczyć psy VAP System, Komendzie Powiatowej Policji, Straży Miejskiej, Straży 
wykorzystywane podczas polowań, ale także poznać ich charaktery, Pożarnej, Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu 
zwyczaje i osiągnięcia.    w Leżasku, Firmie Ochroniarskiej SKAREM i wszystkim którzy 

Podczas Festiwalu otwarto także, robiącą wielkie wrażenie, wystawę wsparli organizatorów. 
w Muzeum Ziemi Leżajskiej. W jednej z sal wystawowych znajdują się tekst: Agnieszka Margas, foto: A.Kuźma, R.Węglarz
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AZALIA W SPORCIE 

Dobre miejsce Moniki Złoto przypadło również zawodniczce Azalii Katarzynie Wilkos. To 
ogromny sukces – cieszył się trener Stanisław Zygmunt.
W klasyfikacji klubowej kolarze Azalii zostali sklasyfikowani na 

Podczas rozgrywanych w bydgoskim Myslęcinku mistrzostw Polski drugiej pozycji, a na piątej zakończyli rywalizację zawodnicy Resovii. 
juniorek młodszych znakomicie spisała się mieszkanka Nowej Wśród województw Podkarpacie zajęło znakomitą trzecią pozycję.
Sarzyny, Monika Pacoń, która zajęła 14 miejsce. Monika jest tekst: bw
zawodniczką FML Azalia Poltino Brzóza Królewska. 

Młodziczki Arki dominują
 na Podkarpaciu

3. Paweł Oziębło (96) - Jarosław
4. Hubert Żołyniak (96) – Jarosław
5. Jerzy Baran (96) – „Arka”
6. Kamil Nalepa (99) – Stalowa Wola

W Krośnie 13 i 14 września br. rozegrano I Wojewódzki Turniej Miejsca pozostałych zawodników „Arki”: 7. Patryk Baraniak (97),  
Kwalifikacyjny młodzików  i  juniorów  w  tenisie  stołowym.  13.  Paweł Kida (97),  23.  Jacek Kłos (96), 32.  Piotr Szeliga (97).

Juniorki:Świetnie  zaprezentowali  się tam  młodzi pingpongiści Parafialnego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Arka” Łętownia. 1. Marta Makowiecka (91) – Brzostek
A oto wyniki: 2. Dorota Rząsa (93) – Kielnarowa

Młodziczki 3. Zuzanna Koza (92) – Krosno
1. Aleksandra Stalica (96) - „Arka” 4. Dominika Wenc (93) – Krosno
2. Weronika Łapa (96) – Korzeniów 5. Aneta Kręcidło (95) – „Arka”
3. Dominika Kułacz (98) – „Arka” 6. Julia Stępień (92) – Dukla
4. Anna Bińczycka (97) – Krosno
5. Alina Sztaba (96) – „Arka” Miejsca pozostałych zawodniczek „Arki”: 10. Patrycja Kręcidło (92),  
6. Weronika Leska (97) – Korzeniów 16.  Justyna Rzeszuto (92).  
Miejsca pozostałych zawodniczek „Arki”: 7. Karolina Pietrońska 
(97),  10. Marta Sałęga (96),  14. Monika Stańko (96), 21. Martyna Zawodnicy z miejsc 1 – 6 zakwalifikowali się do półfinału 
Godek (99). I Ogólnopolskiego Turnieju Kwalifikacyjnego, który zostanie 

Młodzicy: rozegrany na początku października w Łodzi.
1. Grzegorz Tomoń (96) – Krosno tekst: J. Sum
2. Maciej Szurlej (96) – AZS Rzeszów

Sukcesy szachistów się Albert Pokrywka. Dobry występ zanotowała również startująca 
w grupie B Teresa Stępień zajmując jedenaste miejsce (czwarte 
w klasyfikacji dziewcząt tej grupy).Występem 20.09. br. na XVIII Międzynarodowym Turnieju 

W Szachowych Mistrzostwach Juniorów Makroregionu 
Szachowym o Memoriał Jana Gietki w Rudniku szachiści MZKS 

Małopolskiego, będących jednocześnie Półfinałami Mistrzostw 
„Unia” zainaugurowali nowy sezon startowy. Spośród 

Polski w kategorii juniorek do siedemnastu lat, komplet medali 
jedenastoosobowej ekipy startującej w tym turnieju najlepszy wynik 

zdobyły zawodniczki   MZKS „Unia” w kolejności: Teresa Stępień, 
osiągnął dziewięcioletni Krzysztof Socha, który w grupie D (juniorzy 

Katarzyna Stępień, Klaudia Stopyra. Cała trójka dziewcząt 
ur. w 1998 i młodsi) zajął szóste miejsce (trzecie w klasyfikacji 

zakwalifikowała się do przyszłorocznych Finałów Mistrzostw Polski.
chłopców w tej grupie). Tuż za nim, na siódmym miejscu uplasował 

źródło: mosir

4 lata MOSiR-u Sarzyna na wojewódzkich zawodach organizowanych przez SZS.
Na trwałe do lokalnego kalendarza masowych imprez sportowych 

wpisały się organizowane od samego początku działalności MOSiR-
Cztery lata temu 1 października 2004r. oddany został do użytku u, mistrzostwa Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w halowej piłce nożnej, 

mieszkańcom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna halowy kompleks Mini Igrzyska Dzieci i Młodzieży z Miast Partnerskich, oraz turnieje 
rekreacyjno sportowy MOSiR. Skromna w początkowym okresie piłki siatkowej i tenisa stołowego.
działalności, oferta usług świadczonych przez Miejski Ośrodek Systematycznie realizowana jest wymiana młodzieżowych grup 
Sportu i Rekreacji, była sukcesywnie rozszerzana wraz sportowych z miastem partnerskimi Nowej Sarzyny, ukraińską 
z uzupełnianiem wyposażenia oraz podejmowaniem współpracy Dolyną. Wizytówką sportu szkolnego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
z lokalnymi podmiotami gospodarczymi. W chwili obecnej na obok tenisistów stołowych PUKS „ARKA" Łętownia i szachistów 
powierzchni blisko 6000 m2 znajdują się: kryta pływalnia, hala „Unii” stają się najmłodsi pływacy ćwiczący w szkółce MOSiR.
sportowa, siłownia, salka do aerobiku, salka do tenisa stołowego, sala Dzięki ich awansom do wojewódzkich finałów Igrzysk Młodzieży 
konferencyjna, gminne centrum informacji, skatepark, oraz gabinety Szkolnej nasza gmina systematycznie wspina się w wojewódzkiej 
fizykoterapii, odnowy biologicznej, gabinet kosmetyczny, pizzeria, klasyfikacji współzawodnictwa sportowego szkół podstawowych 
szkoła nauki jazdy, oraz oddziały firm. i gimnazjalnych i aktualnie znajduje się na 20 miejscu spośród 159 

W mijającym czteroleciu umiejętność pływania na organizowanych podkarpackich gmin.
przez nas kursach zdobyło ponad dwieście dzieci w wieku 6-10 lat, W związku z czwartą rocznicą działalności pragniemy skierować 
oraz kilkadziesiąt osób dorosłych. Obecnie w działającej przy MOSiR gorące podziękowania do wszystkich instytucji i osób wspierających 
szkółce, swoje niemałe już umiejętności pływackie na systematycznie w różny sposób naszą działalność.
prowadzonych treningach doskonali grupa ponad 60 dzieci w wieku Źródło: mosir6 - 13 lat, a najlepsi z nich udanie reprezentują Miasto i Gminę Nowa 



Co można załatwić 
w ROS?

WYMELDOWANIE Z MIEJSCA 
POBYTU STAŁEGO

UZYSKANIE DOWODU 
OSOBISTEGO

ZAMELDOWANIE NA POBYT 
STAŁY

WYMELDOWANIE DECYZJĄ 
ADMINISTRACYJNĄ

ZAMELDOWANIE NA POBYT 
CZASOWY PONAD DWA 

MIESIĄCE

posiadanie obywatelstwa polskiego – ·Do wglądu dowód osobisty i książeczka 
okazany na żądanie organu, jeśli dane wojskowa (w przypadku mężczyzn do 50 
zawarte w dokumentach budzą wątpliwo- lat, oficerowie do 60 lat oraz kobiety 
ści co do obywatelstwa osoby. podlegające obowiązkowi wojskowemu). 

Kontynuujemy cykl artykułów “Jak Opłaty: ·Potwierdzenie faktu zamieszkania przez 
Opłata w kasie Urzędu Miasta i Gminy:załatwić sprawę w Urzędzie?”. właściciela lokalu, który okaże odpowie-
30 zł – za wydanie dowodu osobistego. W tym numerze prezentujemy pierwszą część dni dokument z którego wynika najem 
Tryb odwoławczy:spraw dotyczących Referatu Organizacyjnego lub własność lokalu.
W przypadku wydania decyzji o odmowie i Spraw Obywatelskich. Opłaty:
wydania dowodu osobistego przysługuje Szczegółowe informacje wraz z niezbędnymi Czynność zwolniona jest z opłaty.
odwołanie do Wojewody Podkarpackiego Termin załatwienia:wnioskami i formularzami są dostępne na 
w Rzeszowie w terminie 14 dni od dnia Niezwłocznie.stronie internetowej BIP Urzędu MiG: 
doręczenia decyzji. . 
Termin załatwienia:
Odbiór dowodu osobistego od dnia złożenia Kontakt:
wniosku następuje w przeciągu 1 miesiąca.Kierownik: Stanisława Kulec 
Dodatkowe informacje:Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie Obsługa:
Urząd Miasta i Gminy pośredniczy ul. Kopernika 1 II piętro, pokój nr 19
w przekazywaniu do Urzędu Skarbowego 37-310 Nowa Sarzyna Tel. (17) 24 13 177 wew. 219
formularzy NIP – 3 w związku ze zmianą  Wymagane dokumenty:
dowodu osobistego. Osoby fizyczne nie tel.: (17) 24 13 177 wew. 215 ·Wypełniony druk, odrębny dla każdej 
prowadzące działalności gospodarczej fax: (17) 24 13 111, wymeldowującej się osoby, osoby 
wymieniające dowód osobisty mogą złożyć    niepełnoletnie wpisywane są na druku 
formularz NIP – 3 przy odbiorze dowodu rodzica (matki).
osobistego. ·Do wglądu dowód osobisty i książeczka 

wojskowa (w przypadku mężczyzn do 50 
lat, oficerowie do 60 lat oraz kobiety 
podlegające obowiązkowi wojskowemu). Obsługa:

Opłaty:II piętro, pokój nr 20
Obsługa: Nie pobiera się. Tel. (17) 24 13 177 wew. 220
II piętro, pokój nr 19 Termin załatwienia:Wymagane dokumenty:
Tel. (17) 24 13 177 wew. 219 Niezwłocznie.·Wypełniony wniosek o wydanie dowodu 
Wymagane dokumenty:osobistego.
·Wypełniony druk meldunkowy.·Dwie aktualne fotografie o wymiarach 
·Zaświadczenie o wymeldowaniu z po-35x45 mm, przedstawiające osobę bez 

przedniego miejsca pobytu gdy nakrycia głowy i okularów z ciemnymi 
Obsługa:zameldowana osoba jest z poza gminy.szkłami w taki sposób, aby ukazywały II piętro, pokój nr 19·Do wglądu dowód osobisty i książeczka głowę w pozycji lewego półprofilu, Tel. (17) 24 13 177 wew. 219wojskowa (w przypadku mężczyzn do 50 z widocznym lewym uchem z zachowa- Wymagane dokumenty:lat, oficerowie do 60 lat oraz kobiety niem równomiernego oświetlenia twarzy.
·Podanie o wymeldowanie osoby z lokalu podlegające obowiązkowi wojskowemu).·Odpis skrócony aktu urodzenia – (należy przedłożyć akt własności, wyrok 

·Potwierdzenie faktu zamieszkania przez w przypadku osób, które nie wstąpiły eksmisji).
właściciela lokalu, który okaże odpowie-w związek małżeński. Opłaty:
dni dokument z którego wynika najem ·Odpis skrócony aktu małżeństwa wraz Opłata w kasie Urzędu Miasta i Gminy:
lub własność lokalu.z adnotacją o aktualnie używanym nazwi- - 10 zł. od wydanej decyzji. 

Opłaty:sku w przypadku osób, które zawarły Tryb odwoławczy:
Czynność zwolniona jest z opłaty.związek małżeński. Odwołanie do Wojewody Podkarpackiego 
Termin załatwienia:Uwaga: Do wniosku nie trzeba dołączać w Rzeszowie w terminie 14-tu dni od dnia 
Niezwłocznie.w/w dokumentów jeżeli zostały sporządzo- doręczenia decyzji.

ne w Urzędzie Stanu Cywilnego w Nowej Termin załatwienia:
Sarzynie bądź dane osobowe nie uległy Do miesiąca, a w sprawach skomplikowanych 
zmianie od czasu wydania dowodu nowego do dwóch miesięcy, od wszczęcia postę-
wzoru. powania.
·Dotychczas posiadany dowód osobisty – W przypadku ustalenia przedstawiciela 

do wglądu. Obsługa: sądowego termin może ulec wydłużeniu.
·Dowód wpłaty za wydanie dowodu II piętro, pokój nr 19

osobistego. Tel. (17) 24 13 177 wew. 219 W następnym numerze kolejne sprawy 
Wymagane dokumenty:·Poświadczenie obywatelstwa polskiego z Referatu ROS.
· Wypełniony druk meldunkowy. lub inny dokument potwierdzający 

www.bip.nowasarzyna.eu

www.nowasarzyna.eu

s.kulec@nowasarzyna.eu
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AZALIAW URZĘDZIE 

http://www.bip.nowasarzyna.eu
http://www.nowasarzyna.eu
mailto:s.kulec@nowasarzyna.eu


  FOTOREPORTAŻ Z WIZYTY NA UKRAINIE

foto na okładkach: 
M.Chmura, J.Wojdałowicz, Z.Kosior, 
Z.Makowiecki,W.Piechowski.

Tancerze z Mogilan

 Monastyr w Hoszowie

Bolechów

Przędzenie lnu

Patriotyczne pisanki

Przy 5 stopniach Celsjusza też może być ciepło

R.O.M. - dolińscy metalowcy

Marek Chmura składa życzenia mieszkańcom Doliny
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